
询比采购公告 

项目编号：POWERCHINA-0107-240457 

一、竞标条件 

中国水利水电第七工程局有限公司重庆轨道交通 27 号线站后工程项目经理

部因重庆轨道交通 27 号线站后工程项目建设需要，拟就建设所需的 消防器材 

开展采购，使用项目建设资金用于本次竞标后所签订合同的支付，本项目所采购

的货物已具备竞标条件，现进行询比采购（公开竞标）。 

二、项目概况、竞标范围 

2.1、项目名称：重庆轨道交通 27号线站后工程项目 

2.2、项目概况：重庆轨道交通 27号线西起璧山，向东穿缙云山后，经虎溪

站、大学城南站、寨山坪站至西永站，后穿中梁山至磁器口站、沙坪坝站，出站

后向东南经石桥铺站、大坪西站至重庆站，向南下穿长江至后堡站、南坪站，之

后向东穿铜锣山，经广福大道站、重庆东站，向东穿越樵平山至惠民站。线路全

长 56.008km，设计时速 140千米/时，设车站 15座（本工程不含壁山站），其中

高架站 1座（璧山站），其余 14座均为地下站；设一段一场，重庆东车辆段、璧

山停车场。 

2.3、采购货物名称、规格及数量： 

序号 包件号 物资设备名称 规格型号 单位 需求数量 备注 

1 

JPS-01

消防器

材 

单口单阀薄型减

压稳压消火栓箱

1800*700*200mm 

1.安装位置：室内 

2.名称：单口单阀薄型减压稳

压消火栓箱 

3.型号、规格：DN65 单栓 

4.附件材质、规格：包含箱体、

内含 DN65 单栓,25mDN65 衬

胶水带,自救消防卷盘,￠ 19 

水枪 1 支， 4 具充装 5kg 

手提式磷酸铵盐灭火器旋转

式（减压稳压型栓） 

套 637 

其他：
详见招
标图

纸、招
标文

件、用
户需求
及技术
规格书
等相关
资料 



5.箱体尺寸：1800*700*200mm 

6.箱体材质：304 不锈钢材质 

2 

单口单阀薄型消

火栓箱

1800*700*200mm 

1.安装位置：室内 

2.名称：单口单阀薄型消火栓

箱 

3.型号、规格：DN65 单栓 

4.附件材质、规格：包含箱体、

内含 DN65 单栓,25mDN65 衬

胶水带,自救消防卷盘,￠ 19 

水枪 1 支， 4 具充装 5kg 

手提式磷酸铵盐灭火器旋转

式（普通型栓） 

5.箱体尺寸：1800*700*200mm 

6.箱体材质：304 不锈钢材质 

套 1257 

3 防爆弹 

1.形式：防爆弹 

2.规格、型号：非贮压超细干

粉灭火器 6kg 

具 306 

4 防毒面具 满足设计及规范要求 套 113 

5 个人防护器材 

1.安装方式：满足设计及规范

要求 

2.型号、规格：满足设计及规

范要求 

3.附件配置：含消防员灭火防

护服、消防头盔、消防手套、

消防员灭火防护靴、顶消防安

全腰带、消防轻型安全绳、消

防腰斧、正压式消防空气呼吸

器、消防过滤式综合防毒面

具、毛巾 

套 13 

6 灭火器材 

1.安装方式：满足设计及规范

要求 

2.型号、规格：满足设计及规

范要求 

3.附件配置：含消防装备储存

柜、直流水枪、灭火器、强光

手电(与头盔配套)、水带、消

火栓扳手、绝缘手、防火毯、

发光导向绳(50m/条) 

套 13 



7 喷头集热盘 满足设计及规范要求 个 3970 

8 破拆器材 

1.安装方式：满足设计及规范

要求 

2.型号、规格：满足设计及规

范要求 

3.附件配置：含大斧、绝缘剪

断钳、铁铤 

套 13 

9 
区间消火栓栓口

（减压稳压） 

1.安装位置：室内 

2.名称：区间消火栓栓口（减

压稳压） 

3.型号、规格：满足设计及规

范要求 

4.附件材质、规格：含水龙带、

水枪等 

5.箱体尺寸：1000*800*200mm 

6.箱体材质：箱门采用 304 不

锈钢材质 

套 515 

10 
区间消火栓栓口

（普通） 

1.安装位置：室内 

2.名称：区间消火栓栓口（普

通） 

3.型号、规格：满足设计及规

范要求 

4.附件材质、规格：含水龙带、

水枪等 

5.箱体尺寸：1000*800*200mm 

6.箱体材质：箱门采用 304 不

锈钢材质 

套 2253 

11 
室外地上式消火

栓组 SS150-1.6 

1.型号、规格：SS150-1.6 

2.附件材质、规格：含所有附

件 

3.压力等级：1.6mpa 

套 73 

12 
手提式干粉灭火

器 
满足设计及规范要求 具 68 

13 
手提式灭火器箱

（MF/ABC3） 

1.安装方式：满足设计及规范

要求 

2.型号、规格：满足设计及规

范要求 

套 1 



3.附件材质、规格：含 2 具

3KG手提式磷酸铵盐灭火器 

14 
手提式灭火器箱

（MF/ABC4） 

1.安装方式：满足设计及规范

要求 

2.型号、规格：满足设计及规

范要求 

3.附件材质、规格：含 2 具

4KG手提式磷酸铵盐灭火器 

套 130 

15 
手提式灭火器箱

（MF/ABC5） 

1.安装方式：满足设计及规范

要求 

2.型号、规格：满足设计及规

范要求 

3.附件材质、规格：含 2 具

5KG手提式磷酸铵盐灭火器 

套 1087 

16 

双口双阀薄型减

压稳压消火栓箱 

1800*700*200mm 

1.安装位置：室内 

2.名称：双口双阀薄型减压稳

压消火栓箱 

3.型号、规格：DN65 单栓 

4.附件材质、规格：包含箱体、

内含 DN65 单栓,25mDN65 衬

胶水带 2 只,自救消防卷

盘,￠ 19 水枪 2 支， 4 具

充装 5kg 手提式磷酸铵盐灭

火器旋转式（减压稳压消型

栓） 

5.箱体尺寸：1800*700*200mm 

6.箱体材质：304 不锈钢材质 

套 83 

17 

双口双阀薄型消

火栓箱 

1800*700*200mm 

1.安装位置：室内 

2.名称：双口双阀消火栓箱 

3.型号、规格：DN65 单栓 

4.附件材质、规格：包含箱体、

内含 DN65 单栓,25mDN65 衬

胶水带 2 只,自救消防卷

盘,￠ 19 水枪 2 支， 4 具

充装 5kg 手提式磷酸铵盐灭

火器旋转式（普通型栓） 

5.箱体尺寸：1800*700*200mm 

6.箱体材质：304 不锈钢材质 

套 82 



18 
水泵接合器组

SQS150-A型 

1.型号、规格：SQS150-A型 

2.附件材质、规格：包括法兰

接管及弯头安装，接合器井内

阀门、弯管底座、标牌等附件

安装 

套 92 

19 通讯器材 

1.安装方式：满足设计及规范

要求 

2.型号、规格：满足设计及规

范要求 

3.附件配置：含固定电话、手

持对讲机 

套 13 

20 
吸水喇叭口

DN100 
DN100 个 6 

21 
吸水喇叭口

DN150 
DN150 个 14 

22 
吸水喇叭口

DN200 
DN200 个 6 

23 
吸水喇叭口

DN250 
DN250 个 26 

24 
吸水喇叭口

DN300 
DN300 个 6 

25 下垂型喷头 满足设计及规范要求 个 5667 

26 
消防车取水井Φ

1000 
满足设计及规范要求 座 3 

27 消防车取水口 满足设计及规范要求 座 2 

28 消防器材箱 

1.形式：消防器材箱 

2.规格、型号：内装长度 25

米DN65纤维衬胶水龙带2条；

QZ19/∅19多功能水枪 2支 

具 23 

29 
溢流喇叭口

DN200 

1.名称：溢流喇叭口 

2.规格：DN200 

3.连接方式：焊接 

个 2 

30 
溢流喇叭口

DN300 

1.名称：溢流喇叭口 

2.规格：DN300 

3.连接方式：焊接 

个 2 

31 应急疏散箱 满足设计及规范要求 套 68 



32 
早期抑制快速响

应喷头 
满足设计及规范要求 个 600 

33 直立型喷头 满足设计及规范要求 个 2088 

34 阻火圈 De110 De110 个 1341 

35 阻火圈 De160 De160 个 22 

36 阻火圈 De50 De50 个 6 

37 阻火圈 De75 De75 个 21 

38 合 计：   20622 

2.4、竞标范围：根据重庆轨道交通 27 号站后工程项目施工的具体情况，本

次招标采购共划分为一个包件：JPS-01消防器材。 

2.5、交货时间：2024 年 12 月-2027 年 09 月；若有变动，以采购人正式通

知的实际交货时间为准。 

2.6、到货地点：重庆轨道交通 27号线沿线施工站点或采购人指定的其它交

货位置。 

2.7、交货方式：车板交货。 

2.8、质量要求：满足重庆 27号线站后工程用户需求及技术规格书和设计

要求。 

2.9、结算单价为固定单价结算。 

2.10、本次招标数量仅为估算量，以实际工程需求供应，由于工程量变更导

致实际供应数量减少时，采购单位不对竞标响应人进行任何补偿。本次公开竞标

同型号规格供应数量增加时，在原合同单价不变情况下签订增充合同。 

2.11、中标通知书发出后无正当理由拒绝签订合同的、签订合同后不按合同

履约的，将被列入黑名单；供应假冒伪劣、以次充好产品的，列入永久禁入黑名

单。 

三、竞标响应人资格要求 

竞标响应人必须满足以下全部资格要求： 

3.1、竞标响应人为生产厂家的，必须是在中国境内注册的企业法人，具有

符合其经营范围的企业，企业注册资本不低于 1000 万元人民币，具有有效期内

的 ISO9001 质量管理体系认证、ISO14001 环境管理体系认证、ISO45001 职业健

康安全管理体系等认证证书。 

3.2、竞标响应人为代理商的，必须是在中国境内注册的企业法人，具有符



合其经营范围的企业，企业注册资本不低于 500万元人民币，且其代理的生产厂

家须满足第 1条生产厂家资格条件的要求（提供相关证明材料，提供资料应包含

合同数量或合同金额）。代理商身份投标的单位须提供生产厂家针对本次采购项

目出具的授权函，但不做唯一授权要求；代理商也可提供品牌承诺书，但承诺品

牌必须与第一条生产厂家资格条件要求一致。 

3.3、财务能力要求：资金财务状况良好，具备实施本项目合同充足的资金

保障能力，提供近三年财务审计报告（2021年～2023年）。响应人必须能够连续、

足额开具增值税专用发票，合同执行过程中不得因纳税身份变化变更税率，不得

更换供应商，不得要求向第三方支付款项（提供相应承诺书）。 

3.4、投标人专项资格和业绩要求 

（1）1、投标人须在中华人民共和国境内依法注册、并符合投标项目经营范

围、具有采购物资生产能力或供货能力和经验，必须具备为类似屋面工程提供服

务的能力。具有法人资格能独立承担民事责任的法人组织，且为增值税一般纳税

人； 

（2）质量保证能力：投标消防产品必须经国家法定检测机构强制检验或型

式检验合格，并准许在中国使用，包括但不限于中华人民共和国国家固定灭火系

统和耐火构件检测中心检测合格，在《3C 认证和型式认可消防产品目录》内的产

品和部件如：消防水带等还须取得 CCC 认证，投标人应提供有关的复印件证明。

投标人提供的投标产品应提供 CMA 或 CNAS 认证的第三方检测机构出具的型式试

验报告或质量检测报告、3C 认证证书等法定检验文件，投标产品未在国家相关部

门质量责任通报处罚期限内。 

（3）供货业绩要求：投标人需具有近五年(2019—2023 年)合同额在 50 万

元及以上，至少 1 条城市轨道交通（地铁、单轨）、市郊铁路、市域快线等类似

工程的消防器材供货业绩，需提供（相应的中标通知书、供应合同（含合同清单）、

发票扫描件）;   

（4）投标响应人具有良好的商业信誉，没有处于被责令停业，财产被接管、

冻结、破产状态。提供近三年财务审计报告（2021年～2023年），且近三年财务

审计报告的财务状况应为连续三年赢利； 

（5）其他要求： 



①本包件不接受联合体投标，接受代理商投标； 

②本包件投标报价为固定单价。 

3.5、竞标响应人应具有良好的银行资信、商业与社会信誉，不存在下列列

入失信黑名单相关行为： 

序号 列入失信黑名单相关行为 

1 
被列入国家发展改革委《信用中国（http://www.creditchina.gov.cn）》失

信黑名单。 

2 
被列入市场监管总局《国家企业信用信息公示系统

（http://www.gsxt.gov.cn）》企业异常名录或严重违法失信企业名单。 

3 
被列入最高人民法院《中国执行信息公开网

（http://zxgk.court.gov.cn）》失信被执行人名单。 

4 

被列入国家应急管理部（查询网址为：

https://www.mem.gov.cn/fw/cxfw/xycx/）认定的安全生产失信联合惩戒

“黑名单”。 

5 处于行政主管部门相关文件确认的禁止投标的范围和处罚期内。 

6 近三年存在骗取中标或严重违约的行为。 

7 
被列入重庆市铁路（集团）有限公司、中国电力建设股份有限公司及其下属

企业供应商黑名单 

3.6、其它要求 

（1）近三年财务状况应为连续三年盈利。 

（2）所提供产品的生产商须具备本次采购项目所需设备物资的生产、制造

能力，有较先进的制造、加工技术和加工设备、工装；有完善的检测、试验设备；

应提供相关证明材料。 

（3）近五年内无严重违约及重大工程质量、安全责任事故，提供说明正本。 

（4）“近五年”是指 2019年 1月 1日至 2023年 12月 31日。 

（5）响应人应详细理解用户需求及规格书中对设备物资要求的检验/检测要

求并提供证明。 

（6）其他要求：法定代表人为同一个人的两个及两个以上的投标人或母公

司、全资子公司及其控股公司，都不得在同一包件招标中同时投标。控股股东、

实际控制人、董事、高级管理人员之间存在关联的公司或投标人，都不得在同一

包件招标中同时投标。制造商和其代理商不能参加同一包件投标，相关证件证书

必须在有效期限内。 

（7）投标人所提供的所有复印件或影印件资料，原件备查。 

（8）如技术规格书中涉及商务条款的内容，且有矛盾时，以上述商务资格



要求的表述为准。 

3.7、本次竞标不接受联合体竞标，生产厂家和代理商不得同时参与投标。 

3.8、本次竞标为平台全流程，请竞标响应人务必认真阅读公告第五节“竞

标文件的递交”，尽早办理竞标所必须的电子密钥。 

3.9、特别提醒：未按要求对本次招标所参与投标包件进行响应（一包一响

应）的、响应了未下载招标文件的其投标无效。 

3.10、中国电建设备物资集中采购平台上显示的物资名称、规格型号等信息

与招标文件不一致时，以招标文件为准。 

四、竞标文件的获取 

4.1、凡满足本公告规定的竞标响应人资格要求并有意参加竞标者，请于

2024 年 11 月 04 日 10:00 前（北京时间）在中国电建设备物资集中采购平台

（https://ec.powerchina.cn，以下简称“集采平台”）获取竞标文件，集采平

台的注册、使用、竞标文件的获取均免费。 

五、竞标响应文件的递交 

1、竞标响应文件递交的截止时间（竞标截止时间，下同）为 2024 年 11 月

08日 10 时 00分（北京时间），竞标响应人应在截止时间前通过集采平台递交电

子竞标响应文件。 

（1）本次采购将通过集采平台全程在线开展，电子竞标响应文件的加密、

提交、解密及签到等流程须各竞标响应人在线进行操作。竞标响应人须提前办理

数字证书用于在线竞标，办理方式 1）直接下载“中招易采”APP 自助办理数字

证 书 ， 客 服 电 话 ： 4000809508 ； 方 式 2 ） 请 登 陆

https://ec.powerchina.cn/caHandle.html 联系客服提供相关材料办理实体数

字证书，并严格按照要求进行在线竞标，因操作流程失误造成的竞标失败将由竞

标响应人自行承担后果。 

（2）各竞标响应人须登陆集采平台使用数字证书进行电子投标文件的编制、

加密和在线投递。请各竞标响应人充分考虑文件大小、网络速度的影响并预留充

足的时间，逾期将无法提交（电子投标文件的在线投递建议至少提前 12 小时完

成）。 



（3）本次竞标采用“集中解密”，无需竞标响应人进行在线签到和手动解密，

投标截止时间后，竞标响应人可通过“投标管家”查询开标结果。 

2、竞标截止时间及递交地点如有变动，采购单位将及时以书面形式通知所

有已购买竞标文件的竞标响应人。 

3、递交竞标响应文件前须在中电建集中采购电子平台向中国水利水电第七

工程局有限公司申报合格供应商资格，成为合格供应商后方能进行竞标响应文

件递交和开标。因竞标响应人自身原因导致合格供应商资格未能申报成功，造成

竞标响应文件无法递交和开标的，由竞标响应人承担其全部后果。 

4、投标人须在开标前在中电建集中采购电子平台上传投标文件及投标物资

报价表(Excel 形式)，完成网上报价的填写。 

5、投标文件和报价上传的截止时间为 2024 年 11 月 08 日 10 时 00 分（北

京时间）,且投标文件必须是每页加盖投标人印章的 PDF 扫描件，否则视为无效

投标文件，投标人应提前上传投标文件，避免因网络故障等意外导致投标无效。 

6、逾期上传投标文件的招标人将视为无效投标，上传的投标文件招标人下

载后，所有文字、图表必须清晰可辨，若显示文件损坏无法打开，将导致废标。  

7、推荐为第一中标候选人的，在收到中标通知书之后 3 日内，将纸质投标

文件正本 1份、副本 2份快递寄：重庆市沙坪坝区 319国道与西科大道交叉口东

南 100 米（中国水电七局重庆轨道交通 27 号线站后项目部）、联系人：李女士 

18696556936，逾期未寄出视为投标人自动放弃成交权利，未中标的投标人不需

要提交纸质投标文件。 

六、评标办法 

采用经评审的最低竞标价法。 

遵循的原则：采用有限数量评审制。 

1、当竞标响应人数量等于或少于 5 家时，对所有竞标响应人递交的竞标响

应文件进行评审。 

2、当竞标响应人数量多于 5 家时，首先按竞标报价从低到高进行排序，选

取从低到高的前 5 家的竞标响应文件进行评审；若有“否决竞标”的，按照竞标

报价从低到高顺序依次递补，以保证进入评审的竞标人数量满足 5 家。 

3、对进入评审环节的 5 家竞标人递交的竞标响应文件，按照经修正后的评



标价进行评审。 

4、未进入评审环节的其它竞标响应文件，不再进行推荐。 

七、发布公告的媒介 

本次竞标公告同时在中国电建招标与采购网（http://bid.powerchina.cn)

和集采平台（https://ec.powerchina.cn）上发布。 

八、联系方式 

采购主管单位：中国水利水电第七工程局有限公司轨道交通分公司 

地    址：四川省成都市温江区公平镇正阳街 69号 

采购单位：中国水利水电第七工程局有限公司重庆轨道交通 27 号线站后项

目经理部 

商务联系人：李女士 18696556936 

技术联系人：高先生 18329738153 

地    址：中国水利水电第七工程局有限公司重庆轨道交通 27 号线站后工

程项目经理部（重庆市沙坪坝区 319国道与西科大道东南 100米） 

九、监督机构 

监督机构：中国水利水电第七工程局有限公司轨道交通分公司纪委办公室 

监督电话：028-61702217 

                                                                   

 中国水利水电第七工程局有限公司 

（电子签章） 

2024 年 10 月 28 日 


	询比采购公告
	一、竞标条件
	二、项目概况、竞标范围
	三、竞标响应人资格要求
	四、竞标文件的获取
	五、竞标响应文件的递交
	六、评标办法
	七、发布公告的媒介
	八、联系方式
	九、监督机构


		www.bjca.org.cn
	2024-10-28T23:44:18+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss


		www.bjca.org.cn
	2024-10-28T23:44:23+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




